
                                                           
 
                            
 

 
Návod k používání 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Krouhač s plátovačem  
k robotům SPAR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
INSTALACE 
 
POZNÁMKA:  
Před instalací krouhače přepněte vypínač robotu do pozice vypnuto 
(„OFF“) nebo vytáhněte vidlici ze zásuvky. 
 
Instalace přídavných zařízení do hnací jednotky: 
Vložte hlavu do unášeče příslušenství. Pokud je unašeč hřídele 
v souladu s čepem přídavného zařízení, pak utáhněte šroub hnací 
jednotky. Hrot šroubu musí vniknout do otvoru v přídavné hlavě. 
 
Vyjmutí přídavného zařízení: 
Uvolněte šroub na hnací jednotce. Hlava  je volná k odebrání z jednotky. 
 
Vyjmutí plátkovače VS-1200KDS: 
Otevřete dveře násypky a vysuňte zajišťovací šroub P-1007,  plátkovač 
lze volně vysunout z jednotky směrem ven. 
Instalace se provádí opačným postupem. 
 
Montáž kříže na struhadla VS-1200DH: 
Po vyjmutí VS-1200KDS, vložte VS-1200DH a zajišťovací šroub P-1007 
držte zvednutý dokud hřídel nezapadne do hnací jednotky. Uvolněte 
šroub a kříž  
VS 120 DH je zajištěný. 
 
Instalace struhadel na kříž  
Položte struhadlo (ostřím k sobě) na šrouby kříže tak, aby šrouby na kříži 
zapadly do otvorů na struhadle poté otočte po směru hodinových 
ručiček, aby kolíky zapadly do menší části otvorů na discích. Ujistěte se, 
že všechny otvory jsou správně zabezpečeny. Bezpečná metoda je 
použít rukavice s dlaní stisknutou proti disku. 
 
Odstranění struhadel:  
Stiskněte a otočte struhadlo po směru hodinových ručiček, aby se kolíky 
kříže přemístily do větších otvorů. Poté struhadlo sejměte směrem 
k sobě. 
 
 
 



Zvolení šířky plátků: 
Sílu plátku měníme pootočením matice P-1022 umístěné na hřídeli 
umístěné v zadní části zařízení. Jednodušší je vyndat kompletní nůž ven 
a otočit regulační maticí, když pevně držíte plátkovač. 
 
Demontáž tlačky násypky: 
Zdvihněte tlačku až nahoru, posuňte doleva a pravou stranu vysuňte 
ven. Poté se vysune i levá strana tlačky. 
 
NÁVOD NA ÚDRŽBU 
 
Mytí a čištění: 
Odstraňte dveře jednoduchým otevřením naplno a zvednutím. 
Demontujte kříž nebo plátkovač. Po umytí všechny části usuště a 
namažte hřídel lehkým filmem rostlinného oleje. 
 
UPOZORNĚNÍ: 
Nedovolte, aby zůstala voda nebo vlhkost ve skříni,  na hřídeli nebo na 
přírubě. To by mohlo způsobit rezavění, které by mohlo vést i 
k možnému zničení jednotlivých částí a hřídele. 
 
POZNÁMKA: 
V zájmu bezpečnosti nezasahujte do nastavení dorazového šroubu P-
1018, který je správně nastaven od výrobce, aby chránil tlačku P-1003 
před stykem s vnitřními pohyblivými částmi. 
Vhodným zacházením a údržbou docílíte toho, že vám bude  zařízení 
úspěšně sloužit po mnoho let. 
 



ROZKRESLENÍ ZAŘÍZENÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SEZNAM NÁHRADNÍCH DÍLŮ 
 

VS-888H 
P-1001 skříň 
P-1001A pouzdro 
P-1004 šroub západky 
P-1005 západka 
P-1005A šroub 
P-1007 zajišťovací šroub 
P-1008 příruba 
P-1009 šroub 
P-1010 kolík 
P-1011 těsnění 

VS-1200DH 
P-1025 kříž na struhadla 
P-1026 matice 
P-1026A šroub 
P-1030 šroub 
P-1031 centrální trn 
P-1110 struhadlo 1/2 
P-1120 struhadlo 5/16 
P-1130 struhadlo ¼ 
P-1140 struhadlo 3/16 
P-1150 struhadlo 3/32 
P-1160 struhadlo 5/64 
P-1170 jemné struhadlo 

VS-1200KDS 
P-571 nůž 
P-1032 trn 
P-1021 hřídel 
P-1021A unašeč 
P-1020 plátkovač 
P-1022 matice síly plátku 
P-1023 pružina 
P-1024 matice 
P-1571 nůž kompletní 

VS-888D 
P-1002 násypka skříně 
P-1012 čep horní 
P-1013 čep dolní 
P-1014 trn 

VS-888P 
P-1003 tlačka násypky 
P-1017 matice 
P-1018 šroub dorazu 
P-1035 čep kulatý 
P-1036 čep válcový 
 


